



CAK232001475DS

Vážená paní

K. O.



datovou schránkou

Čj.: 01.35-000006/23-002

Praha 25. 1. 2023

Vaše žádost doručena dne: 10. ledna 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního ČAK

Oznámení o částečném poskytnutí informace

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 10. ledna 2023 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od paní K.O. [REDACTED] (dále též jen žadatelka).

A.

Žadatelka žádala poskytnout tyto informace:

- 1) dle zákona o svobodném přístupu k informacím a dle informací uveřejněných na webových stránkách Unie advokátů, z. s. (dostupné z <https://www.unieadvokatu.cz/karna-rozhodnuti>) požadovala sdělení, kolik stížností bylo od dubna 2017 do dnešního dne kontrolním oddělením ČAK zařazeno v rámci Komplexního informačního systému ČAK do skupiny „nekalá soutěž“.
- 2) V případě, že by vzhledem k jejich počtu nepředstavovala anonymizace těchto stížností neúměrné časové náklady, žádala tímto zároveň o zaslání jejich anonymizované kopie.
- 3) V případě, že by toto nebylo možné, žádala zaslání anonymizovaných meritorních rozhodnutí kárné komise (případně odvolacího kárného senátu), přijatých na základě výše identifikovaných stížností z oblasti nekalé soutěže.

B.

Česká advokátní komora jako povinný subjekt žádosti žadatelky částečně vyhovuje a **oznámením z dnešního dne pod č. j. 01.35-000006/23-002** jí poskytuje jako žádanou informaci odpověď na první dotaz „kolik stížností bylo od dubna 2017 do dnešního dne kontrolním oddělením ČAK zařazeno v rámci Komplexního informačního systému ČAK do skupiny „nekalá soutěž“: „tři stížnosti“.

Ve zbytku žádosti (druhá a třetí otázka) Komora vydává samostatné rozhodnutí o odmítnutí žádosti pod č.j. 01.35-000006/23-003.

Česká advokátní komora

Zpracovala: Ing. Michala Zelová